

## **PRAKTISKE OPLYSNINGER:**

### **Åbningstider:**

Mandag-torsdag kl. 6.15—16.45

Fredag kl. 6.15-16.15

Vi åbner døren til børnehuset kl. 6.15 om morgen og forældre skal være ude af huset præcis til lukketid. Er du forhindret i at nå at hente bedes du ringe inden og informere om det.

Alle øvrige info se vores hjemmeside: [www.galaxen.holbaek.dk](http://www.galaxen.holbaek.dk)

### **Parkering:**

Når du aflevere eller henter dit barn skal du parkere på parkeringspladsen ved siden af Galaxen eller på parkeringspladsen mellem Galaxen og hallen. Det er forbudt at parkere eller sætte nogen af på vejen foran Galaxen. Der er indgange til Galaxen fra hovedindgangen ud til Elmegården og via lågen mellem Hallen og Galaxen.

Har du en cykel eller klapvogn/ barnevogn der skal stå i læ mens barnet er i Galaxen kan du benytte dig af vores cykelskur der er ved hovedindgangen det er åbent i vores åbningstid, resten af tiden er det aflåst.

### **Lågen:**

Husk at lukke lågen efter dig når du kommer/går. Og sørg for den er lukket rigtig så ikke vi har børn, der kan løbe ud på vejen.

**Har I yderligere spørgsmål så spørg på dit barns gruppe eller stik hovedet ind på kontoret.**

**Velkommen til !**

---

**Børnehuset Galaxen**

**Elmegården 56, 4450 Jyderup**

**Tlf.: 72 36 80 84**



# **PRAKTISKE OPLYSNINGER**

**- Gør dig klar til en rejse ind i Galaxen**

**Børnehuset Galaxen, Elmegården 56, 4450 Jyderup**

**Tlf.: 72 36 80 84**

**Mail: [HDE@holb.dk](mailto:HDE@holb.dk), Hjemmeside: [www.galaxen.holbaek.dk](http://www.galaxen.holbaek.dk)**

**på vores hjemmeside kan du læse om praktiske oplysninger, læreplaner, nyhedsbreve, og andre nyttige oplysninger.**

**Pædagogisk leder: Hanne Dehn**

## **Velkommen i Galaxen, i denne folder kan du finde de mest vigtige informationer omkring det praktiske.**

Vi glæder os til at arbejde med dit barn og sammen med jer som forældre skabe nogle gode rammer for dit barns trivsel og læring.

### **Dagligdagen i Galaxen:**

Vi åbner mandag-fredag kl. 6.15 om morgenen. Her vil personalet møde ind og begynde, at gøre klar til en ny dag i Galaxen. Vi tager imod dit barn og laver morgenmad til de børn, som ikke har spist hjemmefra. Morgenmaden er klar fra kl. 6.30 og vi har sidste udskænkning kl. 7.15. Morgenmaden ryddes væk kl. 7.30.

Vi serverer : havregrød, havregryn, rugbrød, smør, smøreost, mælk, bananer og æblemos til havregrød.

Vi spiser morgenmaden i vuggestuens fællesrum. Kl. 6.30 åbnes fællesrummet i børnehaven, så de børn fra børnehaven der ikke spiser kan gå ned og lege.

Fra kl. 9.00-12.00 er vi i gang i grupperne med læringsaktiviteter, og derfor er det vigtigt, at du som forældre læser ugeplanen for dit barns gruppe, der ligger på intra og hænger på infotavlen ved hver gruppe. Her kan du se hvad der er af læringsmål for ugen, hvilke aktiviteter der er og der vil være et lille læringstip til dig som forældre til at støtte op hjemme omkring det læringsmål vi har sat.

Om eftermiddagen spiser børnene deres eftermiddagsmad.

Vi lukker vuggestuen ned kl. 16.30 og den sidste tid vil vi være på Pluto og i fællesrum med mindre vi lukker ude hvis vejret er godt.

### **SKOFRIT:**

Galaxen er bygget sådan, at der er indgang til alle grupperum ud fra stenterrassen, der går hele vejen rundt om bygningen. På den måde er der 10 indgange til Galaxen, man aflevere og henter sit barn ved at benytte den indgang, der hører til dit barns gruppe. I alle indgange er der en grovgarderobe hvor man sætter sine sko inden man går ind i garderoben og på stuen.

### **Mad og drikkedunke:**

Er der tilvalgt frokostordning betyder det, at du som forældre kun skal have et stykke frugt med til formiddags og eftermiddagsmaden.

Er der ikke tilvalgt ikke frokostordning, skal du medbringer en madpakke til frokosten, en lidt mindre madkasse til formiddags og eftermiddagsmaden. Derudover skal børnehavebørnene have en drikkedunk med, hver dag og I skal huske at tage den med hjem hver dag og gøre den rent og tage den med igen dagen efter. Husk Navne på drikkedunke og madkasser, så vi kan hjælpe dit barn med at tage den rigtige.

### **Legetøj:**

Vi har masser af legetøj i Galaxen og derfor skal dit barn ikke medbringe legetøj med mindre vi har en aftale sammen omkring det. Dog må barnet gerne have en lille bamse eller andet med som giver tryghed i starten og hvis barnet skal sove til middag.

### **Ind og udtjekning:**

Hver morgen skal I som forældre tjekke jeres barn ind på Ipad. I skal også udfylde hvem der henter i dag og en ca. tid. Når I henter så skal I tjekke jeres barn ud igen, så vi ved barnet er hentet. DET ER KUN JER SOM VOKSNE DER TJEKKER UD OG IKKE BØRNENE SELV. Dette for jeres sikkerhed for at barnet er her eller er hentet og at der ikke sker fejl. Når I tjekker ud kan I også se om der skulle være nogle beskeder omkring jeres barn.

Det er vigtigt for vores samarbejde, at selvom I tjekker ind og ud, at vi hverdag for sagt godmorgen og farvel for at være i dialog med hinanden.

### **Informationer:**

På forældreintra kan du se de nyhedsbreve, opslag osv. Der sendes ud fra grupperne og kontoret. Her kan du også finde ugeplanen for dit barns gruppe, hvor der er også er et lille læringstip til hvordan I som forældre støtter op omkring læringen.

Ugeplanerne vil også hænge på gruppens tavle i garderoben. Eller på infoskærmene i garderoben.